
COLLOQUI DOCENTI/STUDENTI 

SCIENZE FISICHE, DELLA TERRA E DELL’AMBIENTE 

Siena, Via Laterina 8, Pian de’ Mantellini 44, Via P.A. Mattioli 4, Via Roma 56 

San Giovanni Valdarno, Centro di Geotecnologie, Via Vetri Vecchi 34 

 

CORSO DI LAUREA  DOCENTE COLLOQUI 

 
Scienze ambientali e naturali 

Federico Maria Pulselli 
Pian de’ Mantellini 44 

maggio, giugno, luglio e 
settembre 2024  
in presenza oppure online 
previo appuntamento via mail 
federico.pulselli@unisi.it  

Ilaria Corsi 
Via P.A. Mattioli 4 
Pian de’ Mantellini 44 

maggio, giugno, luglio e 
settembre 2024 
in presenza oppure online 
previo appuntamento via mail 
ilaria.corsi@unisi.it   

 
Scienze geologiche 

Ivan Martini 
Via Laterina 8 

maggio, giugno, luglio e 
settembre 2024 
in presenza oppure online 
previo appuntamento via mail 
ivan.martini@unisi.it   

Cecilia Viti 
Via Laterina 8 

maggio, giugno, luglio e 
settembre 2024 
in presenza oppure online 
previo appuntamento via mail 
cecilia.viti@unisi.it   

 
Fisica e tecnologie avanzate 

Carmela Marinelli 
Palazzina di Fisica Via Roma 56 

dal 15 maggio al 15 luglio 2024 
in presenza oppure online previo 
appuntamento via mail 
carmela.marinelli@unisi.it   

Emilio Mariotti 
Palazzina di Fisica Via Roma 56 
 

dal 15 giugno al 25 luglio 2024 in 
presenza oppure online previo 
appuntamento via mail 
emilio.mariotti@unisi.it  

Tecnologie per l’ambiente, le 
costruzioni e il territorio 
(a numero programmato) 

Centro di Geotecnologie 
Via Vetri Vecchi 34 
San Giovanni Valdarno 

maggio, giugno, luglio e 
settembre 2024 
in presenza oppure online 
previo appuntamento via mail 
tact@unisi.it  
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CORSO DI LAUREA MAGISTRALE DOCENTE COLLOQUI 

 
Ecotossicologia e sostenibilità 
ambientale 

Federico Maria Pulselli 
Pian de’ Mantellini 44 

maggio, giugno, luglio e 
settembre 2024 
in presenza oppure online 
previo appuntamento via mail 
federico.pulselli@unisi.it   

Ilaria Corsi 
Via P.A. Mattioli 4 
Pian de’ Mantellini 44 

maggio, giugno, luglio e 
settembre 2024 
in presenza oppure online 
previo appuntamento via mail 
ilaria.corsi@unisi.it   

Risorse e Pericolosità Geologiche 
del Territorio 
 

Pierlorenzo Fantozzi 
Via Laterina 8 

maggio, giugno, luglio e 
settembre 2024 
in presenza oppure online 
previo appuntamento via mail 
pierlorenzo.fantozzi@unisi.it  
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